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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농업인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 13,429,261 11,679,489 1,749,772

국 2,673,794 2,046,494 627,300

기 29,675 37,449 △7,774

도 2,056,394 1,642,944 413,450

군 8,669,398 7,952,602 716,796

활기찬 농업농촌 건설 1,745,466 1,812,429 △66,963

국 261,180 234,180 27,000

기 29,675 37,449 △7,774

도 282,335 278,939 3,396

군 1,172,276 1,261,861 △89,585

농업인 복지 증진 159,563 169,563 △10,000

도 45,114 45,114 0

군 114,449 124,449 △10,000

농업인자녀학자금 지원 50,000 60,000 △10,000

301 일반보상금 50,000 60,000 △10,000

02 장학금및학자금 50,000 60,000 △10,000

◎농업인 자녀 학자금 지원 50,000 60,000 △10,000경정 50,000,000원

농지 이용·관리 30,675 38,449 △7,774

기 29,675 37,449 △7,774

군 1,000 1,000 0

농지이용실태조사 지원 29,675 37,449 △7,774

기 29,675 37,449 △7,774

101 인건비 26,775 34,497 △7,722

기 26,775 34,497 △7,722

04 기간제근로자등보수 26,775 34,497 △7,722

◎농지이용실태조사 보조요원 인건비

26,775 34,497 △7,722경정 26,775,000원

기 26,775 34,497 △7,722

202 여비 2,900 2,952 △52

기 2,900 2,952 △52

01 국내여비 2,900 2,952 △52

◎농지이용실태조사 여비 2,900 2,952 △52경정 2,900,000원

기 2,900 2,952 △52

농촌 인력 육성 1,383,755 1,432,944 △49,189

국 258,180 231,180 27,000

도 237,221 233,825 3,396

군 888,354 967,939 △79,585

여성농업인 문화복지 바우처 지원사업 169,936 145,496 24,440

도 63,726 54,561 9,165

군 106,210 90,935 15,275

307 민간이전 169,936 145,496 24,440

도 63,726 54,561 9,165

군 106,210 90,935 15,275

02 민간경상사업보조 169,936 145,496 24,440



부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎여성농업인 문화복지 바우처 지원

169,936 145,496 24,440경정 169,936,000원

도 63,726 54,561 9,165

군 106,210 90,935 15,275

농업인의 날 행사 0 83,000 △83,000

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

◎농업인의 날 수상자 상패 제작 0 2,000 △2,000

◎농업인의 날 추진위원회 참석수당 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 0 80,000 △80,000

04 민간행사사업보조 0 80,000 △80,000

◎농업인의 날 기념 한마당 행사 보조

0 80,000 △80,000경정 0원

청년 농업인 영농정착지원 150,399 111,828 38,571

국 104,480 77,480 27,000

도 13,775 10,304 3,471

군 32,144 24,044 8,100

307 민간이전 146,399 107,828 38,571

국 102,480 75,480 27,000

도 13,175 9,704 3,471

군 30,744 22,644 8,100

02 민간경상사업보조 146,399 107,828 38,571

◎영농정착 지원금 146,399 107,828 38,571경정 146,399,000원

국 102,480 75,480 27,000

도 13,175 9,704 3,471

군 30,744 22,644 8,100

청년 농업인 취농인턴제 12,000 19,200 △7,200

도 3,600 6,240 △2,640

군 8,400 12,960 △4,560

307 민간이전 12,000 19,200 △7,200

도 3,600 6,240 △2,640

군 8,400 12,960 △4,560

02 민간경상사업보조 12,000 19,200 △7,200

◎청년농업인 취농 인턴제 12,000 19,200 △7,200경정 12,000,000원

도 3,600 6,240 △2,640

군 8,400 12,960 △4,560

농업정책자금 이자 차액지원 18,000 40,000 △22,000

도 5,400 12,000 △6,600

군 12,600 28,000 △15,400

307 민간이전 18,000 40,000 △22,000

도 5,400 12,000 △6,600

군 12,600 28,000 △15,400

02 민간경상사업보조 18,000 40,000 △22,000

◎농업 정책자금 차액지원 18,000 40,000 △22,000경정 18,000,000원

도 5,400 12,000 △6,600



부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 12,600 28,000 △15,400

농업 경쟁력강화 7,687,630 7,407,150 280,480

국 1,755,814 1,755,514 300

도 1,363,519 1,133,465 230,054

군 4,568,297 4,518,171 50,126

농산물 수출 2,263,430 1,983,430 280,000

국 11,250 11,250 0

도 747,275 517,275 230,000

군 1,504,905 1,454,905 50,000

수출농단,농가 지원 1,009,000 779,000 230,000

도 734,500 504,500 230,000

군 274,500 274,500 0

301 일반보상금 460,000 230,000 230,000

도 460,000 230,000 230,000

12 기타보상금 460,000 230,000 230,000

◎신선농산물 수출물류비지원

460,000 230,000 230,000경정 460,000,000원

도 460,000 230,000 230,000

수출농단, 농가 지원(자체) 1,099,930 1,049,930 50,000

301 일반보상금 1,092,000 1,042,000 50,000

12 기타보상금 1,090,000 1,040,000 50,000

◎수출물류비(수출촉진자금) 지원

1,000,000 950,000 50,000경정 1,000,000,000원

농촌소득원 개발 1,301,114 1,300,634 480

국 778,664 778,364 300

도 156,714 156,660 54

군 365,736 365,610 126

농촌 다원적자원 활용사업 636,000 636,000 0

국 445,000 445,000 0

도 57,300 57,300 0

군 133,700 133,700 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

국 35,000 35,000 0

도 5,240 5,240 0

군 9,760 9,760 0

01 사무관리비 30,000 50,000 △20,000

◎농촌 다원적자원 활용사업 일반운영비

30,000 50,000 △20,000경정 30,000,000원

국 21,000 35,000 △14,000

도 3,240 5,240 △2,000

군 5,760 9,760 △4,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

◎농업유산 설명회 개최 등 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

도 2,000 0 2,000

군 4,000 0 4,000



부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력강화

단위: 농촌소득원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체험마을리더 교육지원 1,440 960 480

국 900 600 300

도 162 108 54

군 378 252 126

307 민간이전 1,440 960 480

국 900 600 300

도 162 108 54

군 378 252 126

02 민간경상사업보조 1,440 960 480

◎농촌체험휴양마을 역량강화

1,440 960 480경정 1,440,000원

국 900 600 300

도 162 108 54

군 378 252 126

농가소득안정 3,255,909 1,753,569 1,502,340

국 656,800 56,800 600,000

도 410,540 230,540 180,000

군 2,188,569 1,466,229 722,340

농가경영개선 지원사업 92,371 90,031 2,340

국 34,600 34,600 0

도 4,500 4,500 0

군 53,271 50,931 2,340

농산물소득조사분석(자체) 17,371 15,031 2,340

101 인건비 17,371 15,031 2,340

03 무기계약근로자보수 17,371 15,031 2,340

◎농산물소득조사 인부임 17,371 15,031 2,340

○가족수당 960 480 480

○장려수당 1,860 0 1,860

경정 960,000원

155,000원*1명*12월

농업기계화사업 3,148,868 1,648,868 1,500,000

국 618,200 18,200 600,000

도 406,040 226,040 180,000

군 2,124,628 1,404,628 720,000

농기계임대사업(보조) 1,500,000 0 1,500,000

국 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

군 720,000 0 720,000

401 시설비및부대비 865,000 0 865,000

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 475,000 0 475,000

01 시설비 865,000 0 865,000

◎농기계임대사업 865,000 0 865,000

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 475,000 0 475,000

405 자산취득비 635,000 0 635,000



부서: 농업정책과

정책: 농가소득안정

단위: 농업기계화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 245,000 0 245,000

01 자산및물품취득비 635,000 0 635,000

◎농기계임대사업 635,000 0 635,000

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 245,000 0 245,000

재무활동(농업정책과) 431,676 397,761 33,915

보전지출(농업정책과) 379,676 345,761 33,915

국·도비보조금 반환 379,676 345,761 33,915

802 반환금기타 379,676 345,761 33,915

01 국고보조금반환금 70,927 57,969 12,958

◎국고보조금 반환금 69,258 57,385 11,873

◎국고보조금 이자 반환금 1,669 584 1,085

경정 69,258,000원

경정 1,669,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 86,849 86,892 △43

◎도비보조금 반환금 85,220 86,025 △805

◎도비보조금 이자 반환금 1,629 867 762

경정 85,220,000원

경정 1,629,000원

03 과오납금등 221,900 200,900 21,000

◎과오납금 등 반환금 221,900 200,900 21,000경정 221,900,000원


